2020 年２月 28日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

（コード番号：8795 東証第一部）

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社

北米拠点の設立に関するお知らせ

Ｔ＆Ｄ保険グループの株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）の子会社である

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社（社長 坪井 親弘）は、米国（ニューヨーク）に現地

法人を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新設する北米拠点の概要

会社名        T&D United Capital North America Inc.

所在地（予定）    1270 Avenue of the Americas, 8th Floor, New York, NY 10020, U.S.A.

代表者の役職・氏名  山村 一郎（同社取締役会決議を経て、開業後に取締役 CEO 就任予定）

事業内容       1. 北米地域の戦略出資先の経営管理およびモニタリング

2. 北米市場調査（保険事業およびアセマネ事業等を対象）

3. その他上記に掲げる業務に付帯または関連する業務

資本金        10 米ドル ※払込資本は１百万米ドル（約 1.1 億円）

株主および出資比率  Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社 100％

決算期        ３月 31 日

開業時期       2020 年４月（予定）

２．北米拠点設立の目的・趣旨

「Ｔ＆Ｄ保険グループ中期経営計画（2019-2021 年度）」において、事業ポートフォリオの

多様化をコアビジネスの強化と並ぶ成長の柱と位置づけ、2019 年６月にグループ一体での効果

的・効率的な投資体制の構築等を目的に投資子会社 Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタルを設立い

たしました。

2019 年 11 月にはクローズドブック専業保険会社 Fortitude Group Holdings, LLC の 25％持

分取得に合意しており、取引完了後は戦略的パートナーとして資本参画しグループ収益源泉の

多様化を進めてまいります。

今般の北米拠点設立により、現地ベースでの戦略出資先の経営管理・モニタリング態勢を

構築し、一層の関係強化、適切なグループガバナンスの発揮を図ってまいります。

以 上

【お問合せ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課 井本・勝呂 TEL 03-3272-6115